令和８年２月

合格者保護者 様

名古屋市立名古屋商業高等学校長

合格者説明会・物品購入のご案内

  合格おめでとうございます。

  さて、下記のように合格者説明会を予定しております。入学の手続き、物品販売等を行ないますので、合

格者ならびに保護者（1名）の方は、必ずご来校頂きますようお願い申し上げます。

記

１．日  時 令和８年３月１６日(月)  午後２時００分 説明開始

        （午後１時４５分までにご来校ください。資料の配付を行います。）

２．登校要領

⚫ 保護者につきましては、会場スペースの都合上、各家庭 1名とさせていただきます。

⚫ 体育館２階のメインアリーナ入口付近に名簿を掲示致します。座席番号をご確認の上、受付で配布物を

お受け取りください。合格者と保護者それぞれ座席指定しておりますので、受付の後、指定された座席

にご着席ください。

⚫ 合格者は、中学校で使用した体育館シューズとくつ袋、保護者の方はスリッパとくつ袋をお持ちください。

⚫ 自家用車のご利用はご遠慮下さい。公共交通機関をご利用いただき通学経路の確認をお願い致します。

地下鉄自由ヶ丘駅から徒歩１分です。

３．当日の予定

① 芸術科目の登録

当日「芸術科目選択票」を配付しますので、その場で記入して提出してください。当日中に回収しま

す。

本校では、芸術科目は音楽・美術・書道の３科目の中から１科目選択して、第１学年で週２時間履修す

ることになっています。当日配付する「芸術科目選択票」に第１希望、第２希望の科目名を記入して

いただきますので、あらかじめ第 1 希望と第 2 希望の科目を決めてきてください。希望者が特定

の科目にかたよった場合には学校で調整して決めます。決定科目は入学式（４月６日）の日に発表し

ます。

② 入学案内、説明等

 就学支援金・通学証明書の申請・学校諸費等の説明、生徒指導部からのお願い 等

③ 物品購入・注文  詳細は次ページをご覧ください。

※ 当日の日程終了は、午後４時３０分頃の予定です。

※ 筆記用具を必ずお持ちください。

※ 購入品等を入れる袋類をご用意くさい。

近隣の迷惑になりますので、自由ヶ丘プラザの駐車場のご利用はご遠慮ください。

物品購入・注文

● 制服の注文について

下記の店舗にて直接購入お願いします。学校で採寸・販売は行いません。本校の制服の取り扱いを行ってい

る販売店のご案内です。

〔学生服のイトウ〕https://www.ito-unifo.co.jp/  （本校制服の取扱店舗は下記の４店舗

です）

アピタ長久手店

  長久手市戸田谷９０１−１アピタ長久手店内 1F 【TEL】0570-00-9396

イオンスタイルワンダーシティ店

  名古屋市西区二方町40番イオンスタイルワンダーシティ店３F 【TEL】052-506-5600

イオンナゴヤドーム前店

  名古屋市東区矢田南四丁目 102番3号イオンナゴヤドーム前店内3F 【TEL】052-725-6700

アピタ千代田橋店

  名古屋市千種区千代田橋2丁目 1番 1号アピタ千代田橋店内2F【TEL】0570-00-9346

○商品の受け取りは全22店舗で可能です。

● 当日購入・注文するもの

    〇支払いは現金のみ（上履を除く）です。各物品の売り場ごとに支払をお願いします。

    〇購入時の混雑を防ぐため、お釣りのないように、お願いします。

 【全員が購入・注文するもの】

1. 教材類の合計金額 ￥２０７６１

※ 内訳：教科書\9,211、副教材\10,300、送料￥１２５０

→合計金額をまとめて徴収します。（教材を後日書店まで直接取りに行かれる場合は、送料を除

きます。）

2. 体育用運動着  \13,000～ （前払い お渡しは入学式以降）

※ 内訳：トレーニングシャツ\4600、トレーニングズボン\3400、半袖シャツ\2500、

ハーフパンツ\2500（各種１着以上購入必須です。）

3. 体育館シューズ（袋付） \3,600

4. 上履（サイズ合わせのみ、QRコードでネット注文、ネット決済、銀行振込、コンビニ決済） \1,800

                           （前払い お渡しは 入学式当日、各自の靴箱内にあります）

5. 電卓（カシオＡＺ－２６Ｓ（１２桁））\5,700

○ご不明な点は、本校へお問い合わせください。

    名古屋市立名古屋商業高等学校   052-751-6111

https://www.ito-unifo.co.jp/